
SMLOUVA 
 

o zabezpečení výuky lyžování dětí  
 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami dle ust. § 1746 odst. 2 zák.č. 89/2012 Sb. občan. zák. v 
platném znění: 
 

1. Základní škola, Šumperk 
     Sluneční 2692/38 
 IČ: 00852864 
 DIČ: CZ00852864 
 
 

 
dále jen Objednatel 

  

 

 
 a 
 
2. Lyžařská škola 

Zdeněk Novák 
Posluchov 40 
783 65 Hlubočky 
IČ: 76048039 

 bankovní spojení, číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Zprostředkovatel - kontaktní osoba: Mgr. Martin Medřický,  

 
dále jen Poskytovatel 

 
I. Účastníci smlouvy 

 
1. Objednatel na základě zájmu rodičů, jejichž děti organizaci Objednatele navštěvují, objednal na 

základě této smlouvy u Poskytovatele výuku lyžování dětí (dále jen lyžařský výcvik). 

2. Objednatel je na základě této smlouvy v přímém smluvním vztahu s Poskytovatelem a odpovídá 
za splnění závazků ve smlouvě uvedených spolu s finančním plněním, tj. zaplacení ceny 
lyžařského výcviku ve prospěch Poskytovatele. 

3. Poskytovatel poskytuje v rámci služeb lyžařské školy veškeré specializované sportovní činnosti, 
tj. služby zahrnující komplexní, odborné, technické, materiální a personální zajištění lyžařského 
výcviku pro děti mateřských škol a žáky základních škol v souladu s předloženými propozicemi 
k dětskému lyžařskému výcviku, zaslaným před podpisem této smlouvy Objednateli a jeho 
prostřednictvím rodičům účastníků lyžařského výcviku. Personálně budou za poskytovatele 
služby lyžařský výcvik zajišťovat jeho instruktoři lyžování, disponující příslušným osvědčením. 

II. Místo plnění 

Místem plnění je  Skiareál Kunčice 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zabezpečit za úplatu odborný výcvik 
lyžování v rozsahu, místě, termínech a za podmínek, které jsou obsaženy níže v této smlouvě. 
Zprostředkovatel služby se zavazuje poskytnout poskytovateli služby ke splnění všech jeho 
závazků uvedených v této smlouvě nezbytně nutnou součinnost. 



IV. Doprava do Skiareálu 

1. Pro dopravu účastníků lyžařského výcviku je smluvně zajištěná autobusová doprava. Po dobu 
lyžařského výcviku je Objednatel povinen zajistit přítomnost pedagogů, kteří budou mít po celou 
dobu výcviku včetně dopravy dětí na místo lyžařského výcviku i zpět, nad účastníky lyžařského 
výcviku pedagogický dozor. Předpokládaný čas odjezdu z nástupního místa: 7:30 - 7:45. 

2. Předpokládaný příjezd do skiareálu: 8:30. Proběhne převlékání, přezouvání, vypůjčení lyžařské 
výzbroje a osobní hygiena. Jednotlivé časy je možno dle aktuální potřeby po dohodě s 
pověřenou osobou upravit, případně změnit. 

  V. Lyžařský výcvik 

1. Lyžařský výcvik bude probíhat ve Skiareálu Kunčice, a to vždy v době od 9:00 do 11:30. 
Účastníci lyžařského výcviku budou rozděleni podle stupně jejich pokročilosti do výkonnostních 
skupin. V průměru tak připadá na 1 instruktora lyžování 5-10 účastníků. Lze předpokládat, že 
účastníci v průběhu týdne postupně opustí prostor dětského hřiště a budou sjíždět normální 
sjezdovky a používat velké vleky. Jízdné na velkých vlecích je již zahrnuto v ceně výcviku. 

VI. Návrat zpět 

1. Bezprostředně po skončení dopolední výuky se účastníci lyžařského výcviku přezují a nastoupí 
do přistaveného autobusu na cestu zpět. Lyže a lyžařské hole si ponechají v  úschovně ve 
skiareálu. Předpokládaný čas odjezdu je 11:45. 

VII. Cena plnění a její splatnosti 

1. Cena týdenního lyžařského výcviku (pondělí – pátek) je stanovena dohodou, a to ve výši  
2.400,-  Kč včetně DPH za každého účastníka. 

2. V této smluvní ceně je zahrnuta: 

 doprava účastníků lyžařského výcviku od ZŠ, MŠ do místa a zpět, a to po dobu trvání 
lyžařského výcviku 

 výuka v rámci lyžařského výcviku, a to po dobu trvání lyžařského výcviku 

 pitný režim, svačinka 

 jízdné 
 

3. Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že výuka lyžování v rámci lyžařského výcviku bude 
probíhat za každého počasí, které s ohledem na věk a fyzické schopnosti účastníků umožní 
těmto účastníkům lyžařského výcviku objektivně lyžařský výcvik uskutečnit a jimi absolvovat. 

4. Zrušení objednané hodiny lyžování ze strany Poskytovatele nebo ze strany Objednatele při 
nepředvídaných provozních, případně povětrnostních, výlukách oznámí pověřený pracovník 
Poskytovatele řediteli (vedoucímu učiteli) Objednatele a naopak. Takto zrušené hodiny budou 
po vzájemné dohodě obou stran nahrazeny, pokud nebude účastníky této smlouvy dohodnuto 
jinak. 

5. Objednatel má právo kdykoliv zrušit účast některého z účastníků výcviku z těchto důvodů a za 
následujících podmínek: 

a) Z důvodu nemoci účastníka, neplatí pro nemoc Covid-19: zrušení účasti musí být provedeno 
písemně (musí být doloženo písemným potvrzením od lékaře, které bude doručeno 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne ukončení výcviku). Při takto řádně omluvené účasti 
vzniká klientovi nárok na vrácení poměrné části zaplaceného kurzu. Z celkové částky kurzu 
bude odečtena částka za dopravu, která činí 400,-Kč včetně DPH. Zbytek zaplacené částky 
bude vrácen klientovi převodem na účet do 7 pracovních dnů od dodání písemného 
potvrzení. 



b) Z důvodu nařízení plošných koronavirových opatření (celostátní lockdown): v tomto případě 
se peníze vrací zpět v plné výši na účet objednatele (pokud část kurzu proběhne, vrací se 
poměrná část za neuskutečněné lekce a neodjetou dopravu) 

Neplatí pro případy neúčasti z důvodu nemoci Covid-19 a nařízené karantény pro jednotlivce. Pro 
tento případ neplatí ani možnost vrácení převodem zpět na účet! Pro takové případy 
doporučujeme připojištění kurzu, při kterém pak může rodič přihlášeného dítěte žádat vrácení 
platby ve výši 80% u Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group. Tato služba je 
zpoplatněna a to částkou +100,-Kč včetně DPH k základní ceně kurzu. 

Objednatel je povinen dodat před uhrazením faktury jmenný seznam účastníků s připojištěním, kde 
bude uvedeno: jméno, příjmení, adresa trvalého bydliště a rodné číslo dítěte, které se účastní 
kurzu. 

Poskytovatel je povinen řádně nahlásit tento seznam do registru KNZ Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group, aby byly splněny všechny podmínky pro aktivaci pojištění. 

Podmínky a limity připojištění: 

I. Předmět a rozsah pojištění  
1. Cestovní pojištění úrazové pojištění, pojištění zavazadel, pojištění zpoždění zavazadel, 

pojištění zpoždění letu, pojištění odpovědnosti, pojištění nevyužité cestovní služby a pojištění 
STORNO na území České republiky.  

2. Odchylně od ustanovení čl. 60 odst. 1 pojistných podmínek je pojistnou událostí zrušení 
cestovní služby (kterou si pojištěný objednal a zcela nebo zčásti zaplatil), s níž je spojena 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění, a to z následujících důvodů:  
a) akutního onemocnění nebo úrazu, které utrpěl pojištěný, osoba jemu blízká nebo spolucestující 
a které podle rozhodnutí ošetřujícího lékaře vyžadují hospitalizaci nebo upoutání na lůžko,  
b) zdravotních komplikací vyžadujících hospitalizaci v důsledku těhotenství do 10 týdnů před 
očekávaným porodem, které nastaly pojištěnému, osobě jemu blízké nebo spolucestujícímu,  
c) úmrtí pojištěného nebo spolucestujícího,  
d) úmrtí osoby blízké pojištěnému, která se neměla účastnit téže cesty, jestliže k tomuto úmrtí 
došlo méně než 30 dnů před odjezdem,  
e) znásilnění pojištěného, osoby jemu blízké nebo spolucestujícího oznámené orgánu činnému v 
trestním řízení,  
f) rozsáhlé škody na majetku pojištěného, k nimž došlo méně než 30 dní před odjezdem na 
zahraniční cestu, následkem živelní události (např. požáru, výbuchu, povodně) či trestného činu 
třetí osoby, pokud lze doložit, že přítomnost pojištěného je nezbytná ke stanovení výše škody nebo 
ke snížení rozsahu škody,  
g) živelní pohromy nastalé v cílové oblasti zahraniční cesty až po sjednání pojištění, jejichž vznik je 
potvrzen místními nebo mezinárodními orgány či úřady, 
h) předvolání pojištěného k soudu, prokáže-li pojištěný, že předvolání obdržel až po sjednání 
pojištění,  
i) nezaviněnou ztrátu zaměstnání v důsledku organizačních změn či zrušení zaměstnavatele, k níž 
dojde po zakoupení zájezdu, jež nastala pojištěnému, spolucestujícímu,  
j) rozvodové řízení, které bylo zahájeno po uzavření pojistné smlouvy a jehož účastníky jsou 
osoby, které se měly účastnit téže cesty.  
k) konání opravné zkoušky, pokud k neúspěšnému vykonání zkoušky došlo po uzavření pojistné 
smlouvy a pokud termín opravné zkoušky je pevně stanoven.  
l) preventivní karanténa nařízená osobně pojištěnému nebo spolucestujícímu rozhodnutím 
příslušného správního orgánu ČR či lékařem v ČR, která končí nejdříve v den plánovaného 
začátku zájezdu; pojištění se nevztahuje na případy plošně nařízené karantény (tj. např. v celém 
státě, kraji, okresu či obci).  
 

3. Limity pojistného plnění, resp. omezené limity plnění z jedné pojistné události jsou 
stanoveny ve výši uvedené v následující tabulce – pro každého pojištěného:  



Rozsah pojištění  limity plnění v Kč 

Úrazové pojištění  

- smrt následkem úrazu  100 000  

- trvalé následky úrazu  200 000  

Pojištění zavazadel  30 000  

 
• věci umístěné ve stanu, v přívěsu či v 
nosiči vozidla  
 

3 000  
v rámci limitu pro pojištění zavazadel  

Pojištění zpoždění zavazadel  1 000 Kč/hod, max. 8 000 Kč  

Pojištění zpoždění letu  1 000 Kč/hod, max. 8 000 Kč  

Pojištění odpovědnosti  4 000 000  

Pojištění nevyužité cestovní služby  10 000  

Pojištění STORNO  5 000  

 
II. Hlášení pojistných událostí  
 

1. Vznik pojistné události je povinen pojištěný nebo oprávněná osoba písemně oznámit bez 
zbytečného odkladu. K oznámení pojistné události vyplní pojištěný, popř. oprávněná osoba 
příslušný tiskopis pro konkrétní pojistnou událost a zašle jej na adresu pojistitele:  
 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
Centrum zákaznické podpory  
Brněnská 634  
664 42 Modřice  
Pojistná událost může být oznámena prostřednictvím e-mailu na adresu: skody-mo@koop.cz nebo 
telefonicky na infolince Kooperativy, tel. 957 105 105.  
Oznámení učiněná telefonicky nebo e-mailem je výše uvedená osoba povinna vždy dodatečně 
písemně potvrdit vyplněním příslušného tiskopisu, a to bez zbytečného odkladu.  
 

2. Pojistník písemně potvrdí, že pojištěný v době vzniku pojistné události splňoval 
podmínku stanovenou v článku II. této smlouvy.  
 

3. Pojistník dále písemně potvrdí, že k pojistné události z úrazového pojištění, pojištění 
zavazadel, pojištění zpoždění zavazadel, pojištění zpoždění letu, pojištění odpovědnosti a pojištění 
nevyužité cestovní služby došlo při příslušném tuzemském zájezdu.  
 

4. K písemnému oznámení vzniku pojistné události z pojištění STORNO (na přísl. tiskopise) 
je pojištěný povinen předložit pojistiteli také kopii přihlášky na zájezd, doklad o zaplacené částce 
pořadateli zájezdu, doklad o částce vrácené pojištěnému pořadatelem zájezdu, stornovací 
podmínky pořadatele zájezdu, kopii potvrzení pracovní neschopnosti v případě jejího vystavení 
nebo propouštěcí zprávy z nemocnice, jiné potvrzení dle důvodů storna (doklad o rodinné 
příslušnosti, úmrtní list, policejní zprávu apod.), potvrzení pořadatele zájezdu, že v uvedeném 
případě již nebylo možné zajistit náhradníka, případně jiné doklady, které si pojistitel vyžádá.  
 

5. Pojistitel je oprávněn prověřit si správnost údajů v hlášení pojistné události a vyžádat si 
další doklady nezbytné k jejímu vyřízení. 
 
III. Územní platnost a doba trvání pojištění  
 
Pojištění STORNO počíná následující den po zaplacení cestovní služby (zcela nebo ve formě 
zálohy) a končí okamžikem, kdy se pojištěný dostaví na místo společného odjezdu určené 
pořadatelem zájezdu (je-li doprava součástí zájezdu) nebo do místa pobytu (v případě individuální 
dopravy), nejpozději však uplynutím dne označeného v seznamu pojištěných jako počátek 
zájezdu. 
 
 



6.  Právo fakturovat vzniká poskytovateli podpisem této smlouvy oběma smluvními stranami.  

7. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, zejména: 

a) číslo faktury 

b) název smlouvy o dílo a její číslo 

c) plnou obchodní firmu zhotovitele, jeho adresu, bankovní účet a DIČ, plnou obchodní firmu 
objednatele, jeho adresu, bankovní účet a DIČ 

d) datum vystavení faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění 

e) smluvenou dobu splatnosti 

f) určení fakturovaného plnění, včetně označení objednávky objednatele a této smlouvy 

g) fakturovanou částku 

h) DPH. 

8. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli oprávněně fakturovanou částku ve lhůtě splatnosti, 
která je k 05.01.2022. Faktura musí obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a 
splňovat náležitosti daňového dokladu.  

9. Faktura, kterou bude dílo vyúčtováno, bude hrazena na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
smlouvy. Závazek je splněn připsáním na účet poskytovatele. 

VIII. Podmínky plnění 

1. Poskytovatel služby není oprávněn pověřit plněním předmětu této smlouvy jinou osobu bez 
souhlasu Objednatele.  

2. Poskytovatel služby se zavazuje provádět výcvik lyžování v rozsahu, termínech a místě, které 
byly s objednatelem dohodnuty s náležitým předstihem před zahájením výuky lyžování. 

3. Poskytovatel služby se zavazuje provádět výcvik pouze prostřednictvím osoby s potřebnou 
kvalifikací k této výuce, při dodržování bezpečnostních předpisů, které mají zabránit vzniku 
škody na zdraví a majetku, v dostatečném počtu vzhledem k počtu účastníků lyžařského 
výcviku (dětí). 

4. Objednatel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické a organizační podmínky zakotvené 
v provozním řádu Poskytovatele a řídit se jeho pokyny.  

5. Objednatel je povinen zajistit, aby účastníci lyžařského výcviku byli v celém jeho průběhu 
pojištěni pro případ vzniku škody na zdraví a na majetku pojištěného. 

6. V případě úmyslného poškození majetku poskytovatele služby účastníkem lyžařského výcviku 
je Objednatel povinen uhradit veškeré náklady spojené s odstraněním poškození majetku. 

7. Odpovědnost za účastníky lyžařského výcviku (děti MŠ a žáky ZŠ) svěřené k výuce lyžování 
přebírá pověřený instruktor lyžování v okamžiku předání žáků a dětí od pedagogického dozoru 
Objednatele. 

8. V případě zdravotní či jiné závažné indispozice účastníka lyžařského výcviku, která nastane v 
průběhu výuky lyžování, předá instruktor účastníka do další péče pedagogickému dozoru, který 
pak po konzultaci s pověřeným instruktorem lyžování rozhodne, zda bude účastník v ten den ve 
výuce lyžování ještě pokračovat či nikoliv, případně pověřený pracovník lyžařské školy zajistí v 
naléhavých případech jeho přesun do školy.   

9. Výuka lyžování bude realizována v době:  9:00-10:00 a 10:30-11:30. 



 

IX. Platnost smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou (od-do): 10. – 21. 01. 2022 

2. Smlouva může být rovněž ukončena dohodou smluvních stran. 

3. Odstoupením od smlouvy, pokud druhá smluvní strana hrubým způsobem poruší své závazky 
vyplývající z této smlouvy, a to i poté, kdy byla druhým účastníkem vyzvána k jejich splnění. 
Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ode dne, kdy bylo toto písemné oznámení 
prokazatelně doručeno druhé smluvní straně. 

X. Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy a touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění a předpisů souvisejících. 

2. Jakékoliv změny této smlouvy musí mít písemnou formu, jinak jsou neplatné. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu účastníky obou stran. 

5. Účastníci shodně prohlašují, že tato smlouva je výrazem projevů jejich svobodné, pravé a vážné 
vůle, že ji uzavírají na základě svých pravdivých údajů bez jakékoliv tísně nebo nátlaku, což 
potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 
V……….………………….dne………….. 

Za objednatele      Za poskytovatele 

 

 

 

 

 

 

……………………………………               ………………..……………. 

                                                                     
 
 

  


